ta, una aliave crenula obsoleta in apice convexo notata, supra albida, subtus purpurascens, et reticulato-venosa, venis saturatius coloratis, in duas lacinias cuneatas fere usque ad faucem fissa, ibique duobus tuberculis albis minimis, loco denticulorum, instructa. Stamina alterne receptaculo et petalorum unguibus inserta. Stigmata crassiuscula, pubescentia, petalis paulo longiora. Capsula erecta, ovato-conica, calyce tecta, intra illum pedunculata, trilocularis, apice dentibus sex, ovato-acutis, recurvis, debiscens; quinque lineas longa. Semina plurima, reniformia, fusca, punctis elevatis scabriuscula.

Obs. Non confundendus cum *Silene-nutanti*, cui nimis affinis; folia enim non scabra, et petioli lamina longa ciliati sunt; laminae petalorum ad basin seu faucem non denticulis veris coronatae, sed callis duobus obsoletis vix instructae sunt. Nec etiam cum *Cucubalo-Italico* confundendus; nam caulis inferne non incanus, folia non secunda, flores non erecti, sed cernui.

67. S I L E N E.

Calyx tubuloso-ventricosus , quinque-
dentatus. Cor. petala quinque , un-
guiculata ; fauce denticulis corona-
ta. Capsula trilocularis , apice quin-
que seu sexfariam dehiscens.

1. SILENE *baccifera*.

S. Calycibus campanulatis : petalis distantibus : pe-
ricarpiis coloratis : ramis divaricatis.

Cucubalus-*bacciferus* Linn.

Hab. in umbrosis sylvaticis , sepibus et ad ripas
Mundae in *Villa Franca* , prope Conimbricam ,
et alibi in Beira boreali. Fl. Jun. Jul. Perenn.

*Caules plures ex eadem radice , bipedales et lon-
giores , debiles , scandentes , geniculati. Folia oppo-
sita , ovata , acuminata , breviter petiolata. Flores
solitarii , axillares et terminales , brevi peduncula
instructi. Calyx campanulatus , inflatus , fructu
valde amplior. Corollae petala alba , bifida , fauce
denticulis coronata. Capsula nigra , baccata.*

2. SILENE *nocturna*.

S. Floribus spicatis , alternis , secundis , sessilibus :
petalis bifidis Linn.

Hab. in agris , et ad vias freq. circa Conimbricam ;
Olisiponem , et alibi in Beira et Extremadura. Fl.
vere. Ann.

*Caules plures ex eadem radice , octo ad tredecim
uncias alti , erecti , pubescentes. Folia inferiora
obovata , in petiolum decurrentia , alia oblanceola-
ta , pubescentia. Flores sessiles , aut subsessiles. Ca-
lyx subviridis , subpubescens , subteres. Corolla sae-
pe abortiens , in nonnullis floribus mane et nocte*

extra calycem patens; petalis parvis, dilute purpureis, bifidis, in basi laminae denticulatis. Varietas minor, cui forte Cucubalus-reflexus Linn. referendus. Simillima etiam Sil.-mutabili.